КИПЕШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
05.03.2024										          № 3
с. Белое

О ликвидации муниципального унитарного предприятия «Кипешинские водопроводные сети»

В соответствии со статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Кипешинский сельсовет Троицкого района Алтайского края, Кипешинский сельский Совет РЕШИЛ:

1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие «Кипешинские водопроводные сети» (далее – МУП «КВС»), расположенное по адресу: 659850, Российская Федерация, Алтайский край, Троицкий район, с. Белое, ул. 40 лет Победы, д. 13,  (ОГРН 1142208002111, ИНН 2281006545, КПП 228101001).
2. Установить срок ликвидации МУП «Кипешинские водопроводные сети» в течение 7 месяцев со дня вступления в силу настоящего решения.
[bookmark: _Hlk137112751]3. Создать ликвидационную комиссию МУП «Кипешинские водопроводные сети» и утвердить ее состав согласно приложению 1 к решению.
4. Направить принятое решение Главе Кипешинского сельсовета Халяпину А. В. для подписания и опубликования в установленном порядке.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на ликвидационную комиссию (Арестову А. В.)

Председатель Кипешинского
сельского Совета депутатов                                                              С. П. Обухов

[bookmark: _Hlk137038045]ПРИНЯТО
Решением Кипешинского сельского
Совета депутатов Троицкого района
Алтайского края
от «05» марта 2024 года № 3

РЕШЕНИЕ
Кипешинского сельского Совета депутатов
Троицкого района Алтайского края

О ликвидации муниципального унитарного предприятия «Кипешинские водопроводные сети»

Статья 1. Утвердить решение № 3 от 05.03.2024 года «О ликвидации муниципального унитарного предприятия «Кипешинские водопроводные сети».

Статья 2. Опубликовать данное решение в Сборнике муниципальных правовых актов Троицкого района Алтайского края, на официальном сайте Администрации Кипешинского сельсовета Троицкого района Алтайского края, в журнале «Вестник государственной регистрации» и в Едином Федеральном реестре.

Статья 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в установленном порядке.

Глава  сельсовета                                                                              А. В. Халяпин

04.03.2024 года
№ 3

Приложение 1
к решению сельского Совета депутатов
от 05.03.2024г. № 3

СОСТАВ ЛИКВИДАЦИОННОЙ КОМИССИИ

	Председатель ликвидационной комиссии;
	Арестова Анна Валерьевна

	Члены комиссии:

Халяпин Алексей Владимирович

Глава сельсовета;

	Третьякова София Степановна
	И. о.  секретаря Администрации Кипешинского сельсовета;